UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

           SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:                /SLĐTBXH-BTXH&PCTN

V/v cho ý kiến góp ý vào dự thảo hồ sơ

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

Đăk Nông quy định mức chuẩn trợ giúp

xã hội, mức trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội và đối tượng khó

khăn khác trên địa bàn tỉnh Đăk Nông

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đắk Nông, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đắk Nông;

- Ban Văn hóa xã hội - Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Nông;

- Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể cấp tỉnh Đăk Nông;

- UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa.

Thực hiện Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 23/02/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện các nội dung trình tại kỳ họp Chuyên đề lần

thứ 7 và Kỳ họp thứ 6 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa IV, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Đến nay, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã nghiên cứu, xây dựng hồ sơ

dự thảo Nghị quyết.

Để việc tham mưu, ban hành văn bản được kịp thời, có hiệu quả và đúng

quy định pháp luật, phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương và có tính khả

thi cao, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội kính đề nghị: Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh Đắk Nông; Ban Văn hóa xã hội - Hội đồng nhân dân tỉnh

Đắk Nông; Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể cấp tỉnh Đăk Nông; UBND các

huyện, thành phố Gia Nghĩa, quan tâm, cho ý kiến góp ý vào dự thảo hồ sơ Nghị

quyết và đề nghị Cổng thông tin điện tử tỉnh Đắk Nông (Sở Thông tin và Truyền

thông) đăng tải hồ sơ dự thảo Nghị quyết tại mục Lấy ý kiến góp ý dự thảo văn

bản quy phạm pháp luật trên Cổng thông tin điện tử tỉnh trong thời hạn ít nhất 30

ngày, hồ sơ Nghị quyết gồm:

1. Dự thảo Tờ trình của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành

Nghị quyết Quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội và đối tượng khó khăn khác trên địa bàn tỉnh Đăk Nông;

2. Dự thảo báo cáo đánh giá tác động của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đắk Nông

đối với chính sách trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh;

3. Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Đăk Nông quy định mức

chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội và đối

tượng khó khăn khác trên địa bàn tỉnh Đăk Nông.

  (Có file hồ sơ Dự thảo Nghị quyết gửi kèm theo).

Văn bản góp ý của Quý cơ quan, đơn vị xin gửi về Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội trước ngày 16/3/2023 đồng thời gửi file mềm văn bản góp ý qua

email: dongnt.sldtbxh@daknong.gov.vn để Sở tổng hợp, tiếp thu, chỉnh sửa và

hoàn thiện các văn bản dự thảo, trình UBND tỉnh.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Cổng TTĐT tỉnh (đăng tải);

- Ban GĐ Sở;

- Các phòng CM, ĐVSNCL thuộc Sở;

- Trang TTĐT;
- Lưu: VT, BTXH&PCTN (Đ).

GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Công Tự

mailto:dongnt.sldtbxh@daknong.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T16:07:04+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Tiến Đông<dongnt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T16:10:42+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Công Tự<tunc.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T16:37:36+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T16:37:41+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T16:37:46+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T16:37:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!